
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3739/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-12-13

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu 
Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27.

Na podstawie art. 7 ust.1  pkt 6a, art.15 ust.1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z 
późn. zm.), art. 4 ust.1 pkt 3a i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), 
art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2011r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr  157, poz. 1240 z późn. 
zm.)Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 
Z dniem 1 stycznia 2013 r. przekształca się Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
Nr 1 w Krakowie działające w formie placówki opiekuńczo – wychowawczej w ten sposób, 
że tworzy się Centrum Administracyjne Nr 2 z siedzibą w Krakowie, os. Szkolne 27 
obsługujące następujące placówki opiekuńczo – wychowawcze: 

1) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego w Krakowie, 
os. Szkolne 27;

2) placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego, w Krakowie, 
os. Zielone 1.

§ 2. 
Centrum Administracyjnemu Nr 2 nadaje się statut w brzmieniu określonym w 

załączniku do uchwały.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2013 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 1 w Krakowie funkcjonuje jako 
jednostka organizacyjna Gminy Miejskiej Kraków, która został przejęta od Wojewody 
Krakowskiego w ramach reformy administracyjnej państwa. Od 1 stycznia 1999r. jednostka 
funkcjonuje w systemie pomocy społecznej Miasta Krakowa, jako placówka opiekuńczo – 
wychowawcza typu socjalizacyjnego, która zapewnia 40 miejsc dla chłopców od 10 roku 
życia. Placówka funkcjonuje obecnie w dwóch lokalach: na os. Szkolnym 27 i os. Zielonym 
1.

Zgodnie z art. 230 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm) zwanej dalej Ustawą, liczba 
dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych nie może być wyższa niż 
30. Jednocześnie art. 94 ust. 1 Ustawy daje możliwość utworzenia centrum 
administracyjnego, zapewniającego obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną 
placówek opiekuńczo – wychowawczych. W przypadku zapewnienia wspólnej obsługi 
ekonomiczno – administracyjnej i organizacyjnej placówek opiekuńczo – wychowawczych, 
placówką opiekuńczo – wychowawczą kieruje dyrektor centrum administracyjnego, przy 
pomocy wychowawcy.  

Z uwagi na powyższe, w celu dostosowania struktury Zespołu Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych Nr 1 do obowiązujących przepisów zasadne jest przekształcenie ww. 
jednostki w Centrum Administracyjne.

Wprowadzenie w życie Uchwały pozostanie bez wpływu na wydatki i dochody 
Miasta. Ponadto wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 
organizacyjnej, a także nie będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


